



GP-D-0023-3-2/19

Kraków, dnia 26 lutego 2020 roku

**Wyciąg z notatki z III w roku akademickim 2019/2020
posiedzenia Rady Instytutu Politologii Socjologii i Filozofii, w dniu 5 lutego 2020 r.**

(...)

Ad. 2.

Na prośbę Dyrektora Instytutu głos zabrał dr Marcin Kędziński, Przewodniczący Instytutowego Zespołu ds. Programowo-Dydaktycznych, który zaprezentował przesłanki wprowadzenia zmian w programach studiów, zwłaszcza w zakresie udziału przedmiotów do wyboru. Prof. P. Kisiel dodał, że przyjęta we wrześniu 2019 r. Uchwała Senatu nr 52/2019 obliguje do wprowadzenia w planach studiów 30% punktów ECTS w formie przedmiotów do wyboru. Do tej puli nie wlicza się języków obcych i seminarium. Dotychczas na kierunku Stosunki Międzynarodowe wybór sprowadzał się jedynie do wyboru specjalności, stąd konieczność wprowadzenia głębszych zmian w programach studiów. W prezentowanych planach studiów (przesłanych do członków Rady Instytutu z wyprzedzeniem) ukazano przedmioty wraz z przypisaniem im punktów ECTS oraz dyscyplin naukowych. Rozważa się możliwość zgłaszania nowych przedmiotów do wyboru dla studentów, w ogłoszeniu o takiej możliwości będzie informacja, której z dyscyplin ma dotyczyć propozycja przedmiotu.

Wypracowane plany są efektem prac Zespołu, wymagały podjęcia wielu ważnych decyzji. W każdym semestrze zaproponowano 3 lub 4 przedmioty do wyboru, zakładając, że na 1 przedmiot przypadać będą przynajmniej dwie propozycje.

Głos w dyskusji zabrali:

Prof. dr hab. Janina Filek, zapytała jakie są zasady przypisywania przedmiotów do dyscyplin, ponieważ część z nich ma charakter interdyscyplinarny oraz dlaczego niektóre przedmioty mają po 15h, a inne po 30h?. Pani Rektor przypomniała, że wszystkie zmiany w programach studiów muszą zostać zaakceptowane przez Senat, wcześniej należy uzyskać akceptację samorządu studenckiego.

Dr M. Kędziński zaznaczył, że w pracach zespołu uczestniczą przedstawiciele studentów, zgłaszali propozycje kursów, w których chcą uczestniczyć. Przypisanie ECTS do danego przedmiotu odnosi się także do tzw. pracy własnej studenta.

Dr hab. Leszek Kusak, prof. UEK zapytał, czy istnieje lista proponowanych obecnie przedmiotów do wyboru dla tego kierunku? Przewodniczący Zespołu Programowo-Dydaktycznego potwierdził, że jest taka lista. Prof. P. Kisiel dodał, że przy zgłaszaniu nowych przedmiotów do wyboru każdy wykładowca będzie musiał wykazać, że jest kompetentny w tej dyscyplinie.

Rektor J. Filek dodała, że nie będzie akceptacji dla małych specjalności, grupy poniżej 25 osób nie będą uruchamiane ze względu na deficyt sal wykładowych. Realizacja założeń Uchwały Senatu 52/2019 oznacza, także wprowadzenie przedmiotów ogólnouczeniowych i kierunkowych. Pani Rektor dodała, że został powołany 8 osobowy zespół (w jego skład wchodzi przedstawiciele wszystkich instytutów), którego członkowie przeanalizują plany studiów i zaproponują zasady zgłaszania przedmiotów ogólnouczeniowych.



Prof. P. Kisiel dodał, że każdy przedmiot ogólnouczelniany musi być przypisany do dyscypliny, a studenci otrzymają informacje z jakich dyscyplin powinni wybierać przedmioty o określonej liczbie punktów ECTS.

Prof. dr hab. Anna Karwińska zaznaczyła, że np. w uczelniach w USA system wyboru przedmiotów jest rozbudowany, ale działa w oparciu o przemyślany proces ich wybierania.

Rektor prof. J. Filek podkreśliła, że cieszy się z prac podejmowanych w celu realizacji zapisów uchwały 52/2019 w Instytucie PSiF. Liczy na efekty pracy zespołu inter-instytutowego i jego propozycje. Z ramienia IPSiF delegowany do tego zespołu jest dr Marcin Kędzierski.

Dr M. Kędzierski zwrócił uwagę, że plany przekładają się na zagadnienie pensum, rodzi to dyskusje i wymusza rewolucyjne myślenie o organizacji dydaktyki w UEK.

Prof. J. Filek dodała, że polityka jest taka, by mieć duże liczne kierunki, ok. 100 osób, w ich ramach uruchamiać specjalności. Uczni nie stać na to, by uruchamiać kierunki dla 11 -12 osób.

Dyrektor Instytutu podziękował za dyskusję i zwrócił się do zebranych z prośbą o wyrażenie opinii ws programów studiów kierunku Stosunki międzynarodowe, od r.a. 2020/2021 r.

Rada Instytutu PSiF na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2020 r. pozytywnie zaopiniowała propozycje mian w planach studiów dla kierunku Stosunki międzynarodowe w Instytucie Politologii, Socjologii i Filozofii. Proporcje głosów:

Plan studiów	TAK	N IE	WSTRZY MUJĘ SIĘ	L. głos.
Stosunki Międzynarodowe I st., Polityka i komunikacja, studia stacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe I st., Polityka i komunikacja, studia niestacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe I st., Euroazja – polityka i gospodarka, studia stacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe I st., Euroazja – polityka i gospodarka, studia niestacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe II st., Międzynarodowe polityki rozwoju, studia stacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe II st., Międzynarodowe polityki rozwoju, studia niestacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe II st., Studia Euroazjatyckie studia stacjonarne	8	0	0	8
Stosunki Międzynarodowe II st., Studia Euroazjatyckie, studia niestacjonarne	8	0	0	8

(potwierdzam zgodność z treścią notatki z III posiedzenia Rady Instytutu)